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مدیر کل استاندارد فارس: ایمنی آسانسورها را جدی بگیرید و از تاییدیهها غافل نشوید
باتوجه به اینکه نزدیک به ۲ دهه از اجرای اجباری استاندارد آسانسورها بنابر دستورالعمل صدور تاییدیه ایمنی آسانسور و مواد ۳، ۶ و ۱۹ قانون تقویت و
توسعه نظام استاندارد می گذرد، صیانت از سلامت و ایمنی شهروندان در مقابل مخاطرات بالقوه استفاده از آسانسورهای غیر استاندارد، به ویژه در

اماکن عمومی پُر آمد و شد، از اولویتهای ادارهکل است.

به گزارش گروه صنعت و تجارت پایگاه خبری گفتمان فارس، علی عزیزی مدیر کل استاندارد فارس ضمن اعلام بیش از ۶۳ مورد بازرسی از آسانسورهای
منصوب در ادارات دولتی و ساختمان های عمومی از ابتدای سال جاری توسط بازرسان اداره کل ، از مالکان و پیمانکاران ساختمان هایی که دارای
آسانسور هستند خواست ، قبل از عقد قرارداد خرید آسانسور ، حتما پروانه طراحی و مونتاژ آسانسور شرکت های طرف قرارداد که توسط اداره کل
صنعت و معدن و تجارت صادر گردیده و دارای تاریخ اعتبار می باشد را ملاحظه و دقت کنند که مشخصات طرف قرارداد با مشخصات مجوز صادر شده

تطابق داشته باشد.

عزیزی افزود: قرار داد منعقده بایستی شفاف و با امضاء مدیر عامل شرکت فروشنده آسانسور و در برگه دارای سربرگ شرکت نوشته شود و قید جمله
&rdquo; الزام به نصب آسانسور بر اساس موازین استاندارد ملی ایران &rdquo; ضروری است.

مدیر کل استاندارد فارس گفت: مالکان و پیمانکاران ساختمان ها قبل از شروع عملیات نصب آسانسور از طریق مهندسین ناظر و طراح و همچنین با
مشاوره شرکت طرف قرارداد از آماده و مناسب بودن فضاهای ساختمانی محل نصب آسانسور اطمینان حاصل کنند و پس از اتمام کار نصب آسانسور،
فروشنده آسانسور بایستی با هماهنگی مالک درخواست بازرسی آسانسور را در سامانه اینترنتی اداره کل استاندارد ثبت و تا صدور تاییدیه استاندارد

آسانسور پیگیری نماید.

عزیزی افزود: راه اندازی و استفاده از آسانسور قبل از تاییدیه استاندارد ممنوع و مسئولیت هرگونه حادثه بعهده طرفین قرارداد می باشد و شرکت بیمه
گذار بدون داشتن گواهی تاییدیه آسانسور خسارتی پرداخت نمیکند.

وی اضافه کرد: یکی از مدارک ضروری صدور تائیدیه استاندارد آسانسور ارائه قرارداد سرویس و نگهداری آسانسور برای پیشگیری از خرابی و بروز حادثه
و اطمینان از عملکرد مناسب قطعات است و درصورتی که مشخص شود قرار داد ارائه شده صوری بوده ، مسئولیت هرگونه حادثه به عهده طرفین

خواهد بود.

مدیر کل استاندارد فارس از هماهنگی مطلوب شهرداری شیراز با اداره کل استاندارد در خصوص اطمینان از وجود تاییدیه استاندارد معتبر قبل از صدور
پایان کار خبر داد و افزود: در حال حاضر شهرداری شیراز بدون اخذ مجوز استاندارد اجازه صدور پایان کار و بهره برداری از ساختمان های دارای آسانسور

را نمی دهد که در همین راستا در ۳ ماهه سال جاری بیش از ۹۳۴ فقره تائیدیه ایمنی آسانسور توسط اداره کل استاندارد صادر گردید.

عزیزی افزود: جهت سهولت در صدور مجوزها و همچنین سرعت انجام پاسخگویی به متقاضیان ، شرکت های بازرسی آسانسور در استان فارس توسط
سازمان ملی استاندارد تائید صلاحیت گردیده و لذا به محض درخواست مالکین ساختمان ها ، پرونده آنها به شرکت های تائید صلاحیت شده ارجاع و
در کمترین زمان ممکن بازرسی اولیه صورت می پذیرد و در صورتی که آسانسور معایبی داشته باشد، در یک فرصت زمانی مناسب به مالک اجازه داده

می شود تا نسبت به رفع نقص اقدام و در بازرسی نهائی مجوز لازم صادر گردد.

مدیر کل استاندارد فارس تاکید نمود که تائیدیه صادر شده برای یک سال اعتبار دارد و پس از پایان این مهلت آسانسور بایستی مجدد مورد بازرسی قرار
گرفته و بهره برداری ایمن از آسانسور منوط به داشتن تاییدیه استاندارد معتبر خواهد بود.

وی یادآور شد: در داخل کابین آسانسورهایی که موفق به دریافت گواهینامه اولیه میشوند یک کد ده رقمی نصب شده وجود دارد که بیانگر شناسه ملی
آسانسور بوده و همشهریان عزیز میتوانند با ارسال این کد به سامانه ۱۰۰۰۱۵۱۷ از وضعیت تائیدیه ایمنی آسانسور اطمینان حاصل کنند و اطلاعاتی مانند

نام و مشخصات شرکت بازرسی، نام و مشخصات شرکت فروشنده و تاریخ انقضای تأییدیه بازرسی آسانسور را مشاهده نمایند.


